
公告编号：2022-008 

证券代码：871885        证券简称：创能股份       主办券商：安信证券 

 

浙江创能新能源股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报则第 19 号—财务

信息的更正及相关披露》（2018 年修订）以及全国中小企业股份转让系统有限公

司的有关要求编制专项说明，对相关会计差错事项进行更正。涉及的财务报告期

间：2020 年度。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2022 年 4 月 27 日召开的第二届董事会第九次会议审议通过了关于

《公司前期会计差错更正》的议案。 

公司于 2022 年 4 月 27 日召开的第二届监事会第六次会议审议通过了《关于

<公司前期会计差错更正>的议案》 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准

则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及国家相关法律、法规的相

关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算更

为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害公司和股东的合法权益，

董事会同意本次会计差错进行更正。 



公告编号：2022-008 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项进行专项审核，

并出具了《关于浙江创能新能源股份有限公司前期会计差错更正专项说明审核报

告》（中汇会专[2022]3561 号） 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实

际经营和财务状况，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司

及股东利益的情况，且本次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计

差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

公司对 2020 年度报表相关科目进行了追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 200,070,343.92 -6,543,933.78 193,526,410.14 -3.27% 

负债合计 114,808,388.58 -2,035,009.15 112,773,379.43 -1.77% 

未分配利润 28,329,249.37 -3,713,064.71 24,616,184.66 -13.11% 

归属于母公司所

有者权益合计 
85,317,450.23 -4,292,207.22 81,025,243.01 -5.03% 

少数股东权益 -55,494.89 -216,717.41 -272,212.30 390.52% 

所有者权益合计 85,261,955.34 -4,508,924.63 80,753,030.71 -5.29% 

加权平均净资产 31.94% -2.19% 29.75% - 



公告编号：2022-008 

收益率%（扣非

前） 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

20.59% -2.67% 17.92% - 

营业收入 138,696,277.52 -1,398,423.11 137,297,854.41 -1.01% 

净利润 23,448,787.95 -2,727,283.12 20,721,504.83 -11.63% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

23,497,237.83 -2,510,565.71 20,986,672.12 -10.68% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

15,147,013.57 -2,510,565.71 12,636,447.86 -16.57% 

少数股东损益 -48,449.88 -216,717.41 -265,167.29 447.30% 

 

七、备查文件目录 

《浙江创能新能源股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》 

《浙江创能新能源股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》 

《浙江创能新能源股份有限公司前期会计差错更正专项说明审核报告》（中汇） 

 

 

 

 

浙江创能新能源股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 29 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

